
歯科治療に関する相談先

柏歯科医師会
柏市保健所
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発行：柏市保健所健康増進課　TEL 04-7167-1256

まずは地域の歯科医院へ！！

その他の相談先
かかりつけ歯科医がいない場合には
下記にご相談ください。

●柏歯科医師会
●特殊歯科診療所
●柏市保健所健康増進課
●柏市保健所地域保健課

TEL 04-7147-6500
TEL 04-7128-2233
TEL 04-7167-1256
TEL 04-7167-1257

歯科治療
障害のある方々の

ご案内

かかりつけ歯科医
まずは、いつも受診している
歯医者さんにご相談ください。

TEL

在宅歯科診療をご希望のときは

歯科介護支援センター
TEL 04-7147-6480

通院が困難なかたは自宅で歯の
治療等が受けられます。

診療は健康保険、指導及び口腔ケアは
介護保険（在宅）を利用します。
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一般的な歯科治療は地域にある歯科医院
（かかりつけ歯科医）で行います。
また、一般歯科では困難な治療はかかりつけ
歯科医の紹介状をもとに特殊歯科診療所で
行います。

かかりつけ歯科医
かかりつけ歯科医がないかた
は　　左表をご参照ください。
ぜひ、お気軽に日ごろからご
相談ください。

にご相談を。まずは



障害のある方々が安心して受診できる歯科医院リスト
特殊歯科診療所のご案内

■受付日時

■休診日

■診療内容

■住所

火曜日～土曜日
午前９時～11時半／午後１時～４時
日曜日、月曜日、祝日、8/13～ 15、
年末年始
●障害児者、要介護者の歯科治療や予防
●摂食機能療法、精密検査
●外科的難症例（親知らずの抜歯、感染症など）
●がん治療における口腔有害事象の予防
柏市柏下65番地１ ウェルネス柏１階

お問い合わせ＆ご予約

TEL  04-7128-2233
FAX 04-7128-2255
※受診の際はかかりつけ歯科医等の紹介状が必要です。

（令和2年12月現在）

★歯科医院リストの最新情報及び各歯科医院の
詳細についてはこちらで御確認ください 。

歯科治療を安心して受けるには

歯科医院を選び、予約の電話をする

予約をする際は、時間に余裕を持たせる

予約時に伝えておくこと
・障害があること、またどんな障害なのか
・歯科医院に通院したい理由
例）定期健診、むし歯の治療など

お薬を飲んでいる場合はお薬手帳を
持参する

受診時に伝えておきたいことを
メモしておく
・大きな音が苦手
・口の中に過敏があるなど
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各歯科医院においては対象となる患者さんの状況など
から診療をお受けできない場合もございます。
必ず事前に確認をしてからご受診ください。
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地域 方面 歯科医院名 住所 電話番号

7153-6480

7128-9791

7137-3715

7133-1416

7133-2424

7132-2572

7134-0118

7166-5658

7167-5210

7107-6480

7163-2277

7164-8648

7167-2611

7147-6765

7144-0911

7186-7015

7143-0010

7139-3860

7141-2145

7192-7030

7170-0083

7172-3536

7197-3468

7175-8811

7176-0650

7174-9333

7191-6903

7193-1184

杉山歯科医院

神長歯科医院

柏たなか かねこ歯科クリニック

渡辺歯科医院

松丸歯科医院

タカシマ歯科医院

天野歯科医院

中央歯科

山田歯科クリニック

パール歯科クリニック

甘利歯科医院

いしざき歯科

高野歯科医院

山口歯科医院

黒滝歯科

わしんデンタルクリニック

しんのすけ歯科クリニック

金丸歯科医院

なかたに歯科

ACTデンタルクリニック

みなみかしわ駅ノ歯科

林小児歯科

おの歯科医院

金剛寺歯科クリニック

染井歯科医院

塚田歯科医院

石戸歯科医院

八木歯科医院

西柏台1-7-2

若柴91-13

小青田1-5-4-1F

大室249-2

花野井833-1

花野井1814-13

柏3-7-26

東1-2-6

東1-3-17

若葉町5-8

泉1-4

旭町1-9-14

向原町1-11

豊四季249-17

豊四季341-16

豊四季1006-6

光ヶ丘2-3-7

光ヶ丘4-3-6

増尾台3-8-34

南逆井1-12-6

南増尾4-17-12

大井843-2

大津ヶ丘4-24-17

松葉町3-22-18
加藤園ビル1F
柏1-1-8
かまやビル2F

豊四季1008-12
アヴニール豊四季101

南柏中央6-22
エリタージュ101

南柏1-5-1

初石駅

北柏駅
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柏駅東口

柏駅西口

豊四季駅

南柏駅

増尾駅
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沼南

光ヶ丘

柏たなか駅

北
　
部

南
　
部

中
　
央

このステッカーが目印！！

●駐車場完備
●車いす対応

診療室

このステッカーの
ある歯科医院は、
障害のある方が
安心して受診できる
歯医者さんです！


